
Contacto

Teléfono 925427002
Correo Electrónico ayuntamiento@losnavalucillos.es

Dirección Postal

Plaza Álamo, 1
(45130) Navalucillos España
ES425

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1048/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-01-2024 a
las 12:25 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Los Navalucillos
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://losnavalucillos.sedelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PtxPIALDHowQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Actuación orquesta fiestas patronales

Actuacion orquesta fiestas patronalesDescripción 
Valor estimado del contrato 2.850 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.448,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.850 EUR.

Plazo de Ejecución
Del 11/10/2023 a las 00:00 durante 1 Día(s)

Observaciones: Fiestas patronales

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

Plaza del Álamo, 1
(45130) Los Navalucillos España

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA

D. José Ángel Pérez Yepes, Alcalde Presidente del Ayuntamiento de Los Navalucillos (Toledo), en virtud de las
atribuciones conferidas en el artº. 21.1 de la ley 7/1985 Ley reguladora de las bases de Régimen local, y ante los
siguientes 

ANTECEDENTES DE HECHO 

http://losnavalucillos.sedelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PtxPIALDHowQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


I. Presupuesto presentado con fecha 29/09/2023 y nº de registro 2023-e-rc-2613 por parte de ALFREDO PINTO
MORENO-ORTIZ, para prestar el servicio de “ACTUACIÓN ORQUESTA LA GIRA” el día 11 de octubre de 2023, en la
pedanía de Robledo del buey, por importe de 2.850 € + IVA. 

II. Visto el informe del órgano de contratación de la Concejalía proponente. 

RESUELVO 

PRIMERO. Adjudicar el contrato menor de servicio “ACTUACIÓN ORQUESTA LA GIRA”, el día 11 de octubre de 2023, en
la pedanía de Robledo del Buey, a favor de ALFREDO PINTO MORENO-ORTIZ, por importe de 2.850 € + IVA.
Aprobándose el presupuesto presentado y autorizando el gasto con cargo a la aplicación 338.226.09.04 Festejos
populares, del Presupuesto del Ayuntamiento para el ejercicio 2023. 

SEGUNDO. Notificar la resolución al adjudicatario.

Lo manda y firma el Sr. Alcalde Presidente, en Los Navalucillos a 29 de septiembre de 2023. 

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

ALFREDO PINTO MORENO-ORTIZ
NIF 03900238J
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

ATENAS
(45516) LA PUEBLA DE MONTALBÁN España

Importes de Adjudicación



Precio de la oferta más baja 2.850 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.850 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 0

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.850 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.448,5 EUR.

Motivación

Motivación mejor oferta
Fecha del Acuerdo 29/09/2023
Plazo de Formalización Del 11/10/2023 al 12/10/2023

Observaciones: actuación musical fiestas patronales

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Plazo de Presentación de Oferta

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XJnBIU%2BMloKzz 8fXU2i3eQ%3D%3D

ID 0000012539321 |  2024-000119069 | Thu, 25 Jan 2024 12:25:26:233 CET 170618192402130044UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XJnBIU%2BMloKzz8fXU2i3eQ%3D%3D

